
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.06.2022.         sēdes protokols Nr.14., 5.p.  

LĒMUMS Nr.366 

Par saistošo noteikumu Nr.2022/18 

“Grozījumi Aizkraukles novada domes 2021.gada 16.septembra  

saistošajos noteikumos Nr.2021/8 “Par nekustamā īpašuma nodokli Aizkraukles novadā” ” 

apstiprināšanu 

 

Aizkraukles novada pašvaldība sagatavojusi grozījumu projektu Aizkraukles novada domes 

2021.gada 16.septembra saistošajos noteikumos Nr.2021/8 “Par nekustamā īpašuma nodokli 

Aizkraukles novadā”  (turpmāk – saistošie noteikumi), kurā ņemti vērā 2022.gada 23.maija Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vēstulē Nr.1-132/3776 minētie ieteikumi, un 

Augstākās tiesas Administratīvo lietu departamenta 2015.gada 14.oktobra sprieduma lietā 

Nr.SKA- 576/2015 (Nr.A420543212)1 paustās atziņas. 

Grozījumi saistošajos noteikumos nepieciešami, lai novērstu normatīvajiem aktiem 

neatbilstošu regulējumu. 

Saistošajos noteikumos tiek svītrots 7.1.  un 7.2.apakšpunkts un papildināts ar 7.1 punktu, 

nosakot, ka lēmumu par būves klasificēšanu kā vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību 

apdraudošu būvi vai lēmumu par attiecīgā statusa atcelšanu pieņem Aizkraukles novada 

pašvaldības būvvalde, pamatojoties uz būvinspektora atzinumu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu, 41.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 43.panta pirmās daļas 13.punktu, likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.panta 

otrās daļas 9.1punktu, 3.panta pirmo daļu un 1.4 daļu, 3.1pantu, 5.panta trešo daļu, 9.panta otro daļu, 

ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas, 

09.06.2022. atzinumu, atklāti balsojot: ar 17 balsīm “Par” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Guntis 

LIBEKS, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Anita OSTROVSKA, Arvis UPĪTS, Dainis 

VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Evija VECTIRĀNE, Didzis 

BĒRZIŅŠ, Mārtiņš DAĢIS, Gatis GŪTMANIS, Dāvis KALNIŅŠ, Uldis DZĒRVE, Aivars 

MIEZĪTIS), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2022/18“Grozījumi Aizkraukles novada domes 

2021.gada 16.septembra saistošajos noteikumos Nr.2021/8 “Par nekustamā īpašuma 

nodokli Aizkraukles novadā”” (pielikumā). 

2. Saistošie noteikumi piemērojami ar 2022.gada 1.janvāri. 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai saistošos noteikumus un 

to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

4. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par 

pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu vai pašvaldībai likuma noteiktajā termiņā atzinums 

nav nosūtīts, uzdot Aizkraukles novada pašvaldības administrācijas Kancelejai saistošos 

noteikumus nosūtīt publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 
1 Pieejams: https://www.at.gov.lv/lv/tiesu-prakse/judikaturas-nolemumu-arhivs/administrativo-lietu-

departaments/klasifikators-pec-lietu-kategorijam/nodoklu-tiesibas/nekustama-ipasuma-nodoklis?lawfilter=1&year=0,. 

aplūkots 01.06.2022. 



2 

 

5. Pēc saistošo noteikumu spēkā stāšanās uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas 

Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt saistošos noteikumus pašvaldības mājaslapā internetā 

www.aizkraukle.lv. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora 

vietniekam Kasparam SNIEDZĪTIM. 

 

Pielikumā: Saistošie noteikumi Nr.2022/18 “Grozījumi Aizkraukles novada domes 

2021.gada  16.septembra saistošajos noteikumos Nr.2021/8 “Par nekustamā īpašuma 

nodokli Aizkraukles novadā” un paskaidrojuma raksts, pavisam kopā uz 2 lp.  
 

 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 

http://www.aizkraukle.lv/

